
Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 032/2014.
Edital: 024/2014 - IDESP
Bolsista: Maria Suzete de Almeida Brabo
Valor Mês: R$1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814917

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 021/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Maurício dos Santos Lobato
Valor Mês: R$622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000. Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814918
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 027/2014.
Edital: 024/2014 - IDESP
Bolsista: Natália Cyntia Cordeiro de Souza
Valor Mês: R$1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000. Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814919

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 024/2014.
Edital: 021/2014 - IDESP
Bolsista: Pérola Cristina Mota de Oliveira
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000. Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814920

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 013/2014.
Edital: 014/2014 - IDESP
Bolsista: Rômulo Silva Pinheiro

Valor Mês: R$ 2.195,76.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814922

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 018/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Sheila Ramos da Luz de Andrade
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000. Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814924

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 029/2014.
Edital: 024/2014 - IDESP
Bolsista: Silvia Constância do Rosário Silva
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814927
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 020/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Suellen Cristina Figueiredo da Rocha
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000. Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814929

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 022/2013.
Edital: 010/2013 - IDESP
Bolsista: Suzana de Paula Barbosa da Costa Diniz
Valor Mês: R$ 622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 

da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814931

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 010/2014.
Edital: 013/2014 - IDESP.
Bolsista: Andréa Paula Ribeiro Silva.
Valor Mês: R$ 1.249,31.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA,31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 815029

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 011/2014.
Edital: 012/2014 - IDESP.
Bolsista: Edilene do Socorro Ribeiro Pinto.
Valor Mês: R$1.817,19.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104334136867760000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 815033

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 021/2014.
Edital: 019/2014 - IDESP.
Bolsista: Juliano Pamplona Ximenes Ponte.
Valor Mês: R$3.142,23.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 815035
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 016/2014.
Edital: 017/2014 - IDESP.
Bolsista: Juliete Miranda Alves.
Valor Mês: R$ 1.817,19.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE 
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E 
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei 
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração 
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a 
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza 
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 815039


